Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Divinópolis, 20 de maio de 2024

INDICAÇÃO CM 1010/2024

Exmo. Senhor
Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência,  depois de ouvido o Soberano Plenário,  que seja encaminhado através de
indicação ao Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe à secretaria responsável, o
pedido de Limpeza do Calçadão da Rua Josias Caldeira, no bairro Santa Lúcia.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta indicação, solicitar a intervenção da Prefeitura Municipal de
Divinópolis para realizar a limpeza urgente do calçadão localizado na rua Josias Caldeira,
no bairro Santa Lúcia.

Atualmente, o calçadão encontra-se tomado pelo mato, o que está impedindo a
circulação segura de pedestres.  Além disso,  a presença de vegetação densa cria um
ambiente propício para a presença de animais, representando um perigo adicional para os
transeuntes.

Considerando  a  importância  do  calçadão  como  via  de  passagem  para  os
moradores locais e como espaço de convívio social, é imprescindível que seja realizada
uma limpeza completa e regular desta área.

Portanto, solicito gentilmente que a Prefeitura Municipal de Divinópolis providencie
a limpeza imediata do calçadão na rua Josias Caldeira, garantindo assim a segurança e o
bem-estar da comunidade local.

Atenciosamente,

Vereador Lauro Capitão América

PDT

Data de criação do documento: 20/05/2024 às 16:03:53

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y5K        YE1        M5J        8G4

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/Y5K-YE1-M5J-8G4

	Divinópolis, 20 de maio de 2024

		2024-05-20T16:04:04-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas